
1 

 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Azərbaycan Respublikasının Ailə Məcəlləsində 
dəyişiklik edilməsi haqqında 

 
 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 14-cü bəndini rəhbər tutaraq                 
qərara alır: 

Azərbaycan Respublikasının Ailə Məcəlləsində (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 3 (I kitab), maddə 126; 2002, № 12, maddə 702; 
2004, № 7, maddə 505; 2006, № 2, maddə 66, № 11, maddə 923, № 12, 
maddələr 1005, 1006; 2007, № 1, maddə 4, № 8, maddə 745, № 11, maddə 1053, 
№ 12, maddə 1218; 2008, № 7, maddə 602; 2010, № 2, maddə 70, № 3, maddə 
171, № 5, maddə 380, № 7, maddə 578; 2011, № 7, maddələr 585, 620, № 12, 
maddə 1110; 2014, № 12, maddə 1515; 2019, № 2, maddə 185, № 3, maddə 372, 
№ 5, maddə 800, № 12, maddə 1906; 2020, № 7, maddə 832, № 12 (I kitab), 
maddə 1424; 2021, № 4, maddə 308, № 6 (I kitab), maddə 541, № 7, maddə 711, 
№ 8, maddə 894) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

1. 65.5-ci, 118.20-ci və 131.4-cü maddələr aşağıdakı redaksiyada verilsin: 

“65.5. Valideynlik hüquqlarından məhrumetmə barədə qanuni qüvvəyə 
minmiş məhkəmə qətnaməsindən çıxarış 3 gün müddətində hakim tərəfindən 
gücləndirilmiş elektron imza ilə təsdiqlənərək “Elektron məhkəmə” informasiya 
sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanın 
(qurumun) informasiya sisteminə ötürülür.”; 

“118.20. Uşağın övladlığa götürülməsi barədə məhkəmənin qətnaməsi qanuni 
qüvvəyə mindikdən sonra həmin qətnamədən çıxarış 3 gün müddətində hakim 
tərəfindən gücləndirilmiş elektron imza ilə təsdiqlənərək “Elektron məhkəmə” 
informasiya sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi 
orqanın (qurumun) informasiya sisteminə ötürülür.”; 

“131.4. Övladlığa götürmənin ləğv olunması barədə məhkəmənin qətnaməsi 
qanuni qüvvəyə mindikdən sonra həmin qətnamədən çıxarış 3 gün müddətində 
hakim tərəfindən gücləndirilmiş elektron imza ilə təsdiqlənərək “Elektron 
məhkəmə” informasiya sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının 
müəyyən etdiyi orqanın (qurumun) informasiya sisteminə ötürülür.”. 

2. 159-cu maddə üzrə: 

2.1. 159.1-ci maddədə “müvafiq icra hakimiyyəti orqanları” sözləri                    
“, o cümlədən doğumun, atalığın müəyyən edilməsinin və ölümün elektron 



2 
 

qaydada qeydiyyatı müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan 
(qurum)” sözləri ilə əvəz edilsin; 

2.2. 159.2-ci maddədə “orqanları öz səlahiyyətləri daxilində” sözləri “orqanının 
müəyyən etdiyi orqan (qurum) fəaliyyət istiqamətinə uyğun olaraq müvafiq icra 
hakimiyyəti orqanının informasiya sistemi vasitəsilə” sözləri ilə, “aktlarının 
qeydiyyatını dəyişir, tamamlayır, düzəldir” sözləri “akt qeydlərində dəyişiklik edir” 
sözləri ilə əvəz edilsin, həmin maddəyə “şəhadətnamələr” sözündən sonra “və ya 
arayışlar” sözləri əlavə edilsin. 

3. 161-ci maddə üzrə: 

3.1. adında “aktları qeydlərinə etiraz etmə qaydası” sözləri “akt qeydində 
dəyişiklik edilməsi” sözləri ilə əvəz edilsin; 

3.2. 161.1-ci maddədə “aktlarının qeydindəki səhvlərin düzəldilməsi və ona 
dəyişikliklər” sözləri “akt qeydində ərizə əsasında dəyişiklik edilməsi” sözləri ilə və 
“şəxslərin daimi yaşayış yerində” sözləri “şəxsin seçdiyi, məhkəmə qətnaməsi 
əsasında isə bu barədə qətnamənin çıxarıldığı yer üzrə” sözləri ilə əvəz edilsin; 

3.3. 161.2-ci maddədə “orqanının qeydiyyatı düzəltməkdən və ya 
dəyişdirməkdən imtina etməsindən” sözləri “orqanının müəyyən etdiyi orqanın 
(qurumun) akt qeydində dəyişiklik etməkdən imtinasından” sözləri ilə əvəz edilsin; 

3.4. 161.3-cü maddədə “qeydiyyatda düzəliş” sözləri “akt qeydində dəyişiklik” 
sözləri ilə əvəz edilsin; 

3.5. aşağıdakı məzmunda 161.4-cü maddə əlavə edilsin: 

“161.4. Vətəndaşlıq vəziyyəti akt qeydində dəyişiklik edilməsi barədə qanuni 
qüvvəyə minmiş məhkəmə qətnaməsindən çıxarış 3 gün müddətində hakim 
tərəfindən gücləndirilmiş elektron imza ilə təsdiqlənərək “Elektron məhkəmə” 
informasiya sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi 
orqanın (qurumun) informasiya sisteminə ötürülür.”. 

4. 162-ci maddə üzrə: 

4.1. adında “aktları qeydlərinin” sözləri “akt qeydinin” sözləri ilə əvəz edilsin; 

4.2. 162.1-ci maddədə “aktları” sözü  “akt” sözü  ilə, “yaşadıqları ərazidə” 
sözləri “seçdiyi yer üzrə” sözləri ilə və “orqanı” sözü “orqanının müəyyən etdiyi 
orqan (qurum)” sözləri ilə əvəz edilsin; 

4.3. 162.2-ci maddədə “İtmiş yazının” sözləri “İtmiş akt qeydinin” sözləri ilə, 
“orqanları” sözü “orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum)” sözləri ilə əvəz edilsin; 

4.4. aşağıdakı məzmunda 162.3-cü maddə əlavə edilsin: 

“162.3. Vətəndaşlıq vəziyyəti akt qeydlərinin bərpa edilməsi barədə qanuni 
qüvvəyə minmiş məhkəmə qətnaməsindən çıxarış 3 gün müddətində hakim 
tərəfindən gücləndirilmiş elektron imza ilə təsdiqlənərək “Elektron məhkəmə” 
informasiya sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi 
orqanın (qurumun) informasiya sisteminə ötürülür.”. 

5. 163-cü maddə üzrə 

5.1. 163.1-ci və 163.2-ci maddələrdə “orqanı” sözü “orqanının müəyyən etdiyi 
orqan (qurum)” sözləri ilə əvəz edilsin; 

5.2. aşağıdakı məzmunda 163.3-cü maddə əlavə edilsin: 

“163.3. Vətəndaşlıq vəziyyəti akt qeydlərinin ləğv edilməsi barədə qanuni 
qüvvəyə minmiş məhkəmə qətnaməsindən çıxarış 3 gün müddətində hakim 
tərəfindən gücləndirilmiş elektron imza ilə təsdiqlənərək “Elektron məhkəmə” 



3 
 

informasiya sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi 
orqanın (qurumun) informasiya sisteminə ötürülür.”. 

6. 164.3-cü maddəyə “aktlarının” sözündən sonra “qeydiyyatının elektron 
qaydada həyata keçirildiyi hallar istisna edilməklə,” sözləri əlavə edilsin. 

7. Aşağıdakı məzmunda 164.3-1 və 164.3-2-ci maddələr əlavə edilsin: 

“164.3-1. Qeydiyyatı elektron qaydada aparılan vətəndaşlıq vəziyyəti 
aktlarının akt qeydi müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanın 
(qurumun) vəzifəli şəxsinin gücləndirilmiş elektron imzası ilə təsdiq edilir. 

        164.3-2. Vətəndaşlıq vəziyyəti aktlarının qeydiyyatını aparan vəzifəli şəxs 
müvafiq qeydin həmin qeyd üzrə razılığı tələb olunan digər şəxslərlə 
razılaşdırılmasının yoxlanılmasını təmin edir. Nikahda olan valideynlərdən 
doğulmuş uşağın doğumunun qeydə alınması üçün valideynlərdən biri müraciət 
edərsə, bu halda güman edilir ki, o digərinin razılığı ilə hərəkət edir. Müraciət edən 
şəxs tərəfindən yalan məlumat təqdim edilməsi gələcəkdə həmin akt qeydinin ləğvi 
üçün əsasdır.”. 

8. 166-cı maddə üzrə: 

8.1. 166.1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin: 

“166.1. Doğum bu barədə məlumat verən şəxsin seçdiyi, doğum faktı 
məhkəmə qaydasında müəyyən edildikdə isə məhkəmə qətnaməsinin çıxarıldığı 
yer üzrə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanda (qurumda) 
dövlət qeydiyyatına alınır.”; 

8.2. 166.2-ci maddədən “müvafiq icra hakimiyyəti orqanına” sözləri çıxarılsın; 

8.3. aşağıdakı məzmunda 166.2-1-ci maddə əlavə edilsin: 

“166.2-1. Doğum faktının müəyyən edilməsi barədə qanuni qüvvəyə minmiş 
məhkəmə qətnaməsindən çıxarış 3 gün müddətində hakim tərəfindən 
gücləndirilmiş elektron imza ilə təsdiqlənərək “Elektron məhkəmə” informasiya 
sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanın 
(qurumun) informasiya sisteminə ötürülür.”. 

9. 186-cı maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin: 

“Maddə 186. Atalığın müəyyən edilməsinin dövlət qeydiyyatına alındığı 
yer 

Ərizə əsasında atalığın müəyyən edilməsi valideynlərin seçdiyi, atalıq 
məhkəmə tərəfindən müəyyən edildikdə isə məhkəmə qətnaməsinin çıxarıldığı yer 
üzrə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanda (qurumda) dövlət 
qeydiyyatına alınır.”. 

10. Aşağıdakı məzmunda 187.1-1-ci maddə əlavə edilsin: 

“187.1-1. Atalığın müəyyən edilməsi barədə məhkəmənin qətnaməsi qanuni 
qüvvəyə mindikdən sonra həmin qətnamədən çıxarış 3 gün müddətində hakim 
tərəfindən gücləndirilmiş elektron imza ilə təsdiqlənərək “Elektron məhkəmə” 
informasiya sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi 
orqanın (qurumun) informasiya sisteminə ötürülür.”. 

11. 193 – 195-ci maddələr aşağıdakı redaksiyada verilsin: 

“Maddə 193. Ölümün dövlət qeydiyyatına alındığı yer 

Ölüm bu barədə məlumat verən şəxsin seçdiyi, ölüm faktı məhkəmə 
tərəfindən müəyyən edildikdə və ya şəxs ölmüş elan edildikdə isə məhkəmə 



4 
 

qətnaməsinin çıxarıldığı yer üzrə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən 
etdiyi orqanda (qurumda) dövlət qeydiyyatına alınır. 

Maddə 194. Ölüm haqqında məlumat vermə 

194.1. Ölüm haqqında məlumat tibb müəssisəsi tərəfindən dərhal müvafiq 
icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma), müvafiq icra 
hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən isə həmin gün 
informasiya sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi 
orqanın (qurumun) informasiya sisteminə ötürülür. 

194.2. Ölüm faktının müəyyən olunması və ya şəxsin ölmüş elan edilməsi 
barədə məhkəmənin qətnaməsi qanuni qüvvəyə mindikdən sonra həmin 
qətnamədən çıxarış 3 gün müddətində hakim tərəfindən gücləndirilmiş elektron 
imza ilə təsdiqlənərək “Elektron məhkəmə” informasiya sistemi vasitəsilə müvafiq 
icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanın (qurumun) informasiya 
sisteminə ötürülür. 

194.3. Ölüm haqqında məlumatın müvafiq icra hakimiyyəti orqanının 
müəyyən etdiyi orqana (quruma) dərhal ötürülməməsinə və ya düzgün olmayan 
məlumatın ötürülməsinə görə tibb müəssisəsi, həmin məlumatın informasiya 
sistemi vasitəsilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanın 
(qurumun) informasiya sisteminə ötürülməməsinə və ya düzgün olmayan 
məlumatın ötürülməsinə görə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının vəzifəli şəxsləri 
qanunla müəyyən olunmuş qaydada məsuliyyət daşıyırlar. 

Maddə 195. Ölümün dövlət qeydiyyatına alınması qaydası 

195.1. Müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) 
Azərbaycan Respublikasının ərazisində ölmüş şəxsin ölümünü informasiya 
sisteminə ötürülmüş məlumat əsasında həmin məlumatın ötürüldüyü iş günü 
ərzində dövlət qeydiyyatına alır.  

195.2. Azərbaycan Respublikası vətəndaşının, Azərbaycan Respublikasında 
daimi yaşayan vətəndaşlığı olmayan şəxsin və ya əcnəbinin xarici ölkədə öldüyü 
və ölüm həmin ölkənin səlahiyyətli orqanlarında və ya müvafiq icra hakimiyyəti 
orqanının müəyyən etdiyi orqanda (qurumda) qeydə alınmadığı hallarda ölümün 
qeydiyyatı bu ölkədə verilmiş ölüm faktını təsdiq edən tibbi sənəd əsasında 
müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən 
aparılır.”. 

 
 
 
 

 
           İlham Əliyev 

      Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
 
 
Bakı şəhəri, 27 dekabr 2021-ci il 
№ 464-VIQD 
 
 


